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Oletko jo päivittänyt promptaus-taitosi? Jos olet jämähtänyt 
muinaisen alkukantaiseen kommunikointiin, nyt olisi korkea 
aika siirtyä sivistyksen pariin. Promptit tulevat nimittäin 
muuttamaan perustavanlaatuisesti työelämää, perhe-elä-
mää ja ylipäätään elämää. Promptauksen avulla ihmiskunta 
nousee seuraavalle tasolle. 

Nykyinen promptaus-kulttuuri alkoi vähitellen AI- eli teko-
älyagenteista. Nämä ihmisen parhaat digitaaliset ystävät sor-
tuivat pahaksi onnekseen kuvittelemaan ja keksimään asioita. 
Me odotimme AI:lta kysymyksen oivaltamista ja asiallisia vas-
tauksia mieltämme askarruttaviin ongelmiin, kuten vaikkapa: 
sattuuko lintuja muniminen? Sain tähän kysymykseeni häm-
mentävän vastauksen ihmisen ovulaatiosta. Mutta ei hätää, 
promptaus on vastaus turhan mielikuvituksen karsimiseen.

Olisi kuitenkin sääli esitellä promptaus-osaamistamme 
vain virtuaalisille agenteille. Myös me ihmiset kuvittelemme 
ja keksimme asioita omasta päästämme. Me myös aiheutam-
me pettymyksiä tekemällä asioita väärällä tavalla. Vihdoinkin 
meillä on tilanteen korjaamiseen sopivat työkalut. On aika ot-
taa promptauksen opit käyttöön kaikessa kanssakäymisessä!

Alla on esimerkkejä hyväksi koetuista promptauksen peri-
aatteista ja esimerkkejä niiden soveltamisesta käytännön 
tilanteisiin.

Ystävällisellä promptauksella  
saat parempaa vastetta

Tämä voi kuulostaa äkkiseltään turhanpäiväiseltä hempeilyl-
tä, mutta totta se on. Tekoäly antaa parempia vastauksia kun 
pyydät kauniisti. Tällaista melko yllättävää lähestymistapaa 
kannattaa testata myös ihmisten kanssa. Sen sijaan että 
tiuskaiset: ”Nyt tämä likapyykkikasa pois keskeltä olohuoneen 
lattiaa ja vähän äkkiä!” voit kokeilla seuraavaa promptia: 
”Sinun pesua vailla olevat alushoususi ovat toki värikäs sisus-
tuselementti. Olisin kuitenkin tosi iloinen jos 
ehtisit siirtämään ne kodinhoitohuoneen 
pyykkikoriin ennen päivällisvieraiden 
saapumista.”

Promptin on syytä olla  
tarkka ja täsmällinen

Kuvittele että aiemmin oikeasti 
pyysit kumppaniasi tiskaamaan 
lettupannun. Tuollainen epäsel-
vä pyyntö johti aivan varmasti 
virheelliseen lopputulokseen. Sen 
sijaan promptaamalla asia hoituu 
puolisoltasi kerralla oikein. Se al-

kaisi esimerkiksi näin: ”Odota että 
pinnoitettu pannu on jäähtynyt 
30–40 asteeseen. Avaa vesi-
hana ja säädä veden lämpötila 
myöskin 30–40 asteeseen. Ota 
oikeaan käteesi altaan yläpuolella 
roikkuva sininen tiskiharja ja va-
sempaan käteesi paistinpannu…”

Lisää promptiin 
tarvittavat rajoitukset

Ehkä saatoit aiemmin pyytää ly-
hyesti murrosikäistä pilttiäsi ole-
maan kunnolla yökylässä kaverin 
luona, jolla on kämppä tyhjänä. 
Käytännössä vain hyvillä promptaus-rajoituksilla viesti on 
riittävän tarkasti määritelty ja yökyläily onnistuu. Tässä 
tilanteessa esimerkiksi seuraavat rajoitteet ovat toimivia: 
”Mene nukkumaan klo 24 mennessä. Älä kuuntele musiikkia 
yli 60 desibelin voimakkuudella. Älä syö perunalastuja yli 
100 grammaa. Älä juo energiajuomaa. Älä kokeile nikotiini-
pusseja, ei edes niitä mintunmakuisia. Älä maista alkoholia 
sisältäviä juomia…”

Määrittele rooli promptauksen tueksi

Promptauksen avulla on mahdollista välttää lukemattomat 
väärinymmärryksistä johtuvat ristiriitatilanteet. Tärkeä osa 
promptin luomista on roolin määrittäminen. Rooli antaa vas-
taanottajalle näkökulman ja sävyn, josta käsin toimia.

Esimerkkinä käy perheen sunnuntaipäivällisen viimeistely, 
mikä sattuu tällä kertaa osumaan juuri veikkausliigan rat-
kaisuottelun toiselle puoliajalle. Livistät vaivihkaa keittiöstä 
katsomaan pelin viimeiset hetket. Alhaisesta verensokerista 

kärsivä puolisosi päättääkin jakaa 
painavaa palautetta tasapuolisesta 
osallistumisesta keittiöaskareisiin. 
Keventääksesi tunnelmaa, voisit 
ohjeistaa kumppaniasi seuraa-

valla promptilla: ”Kerro palaute po-
sitiivisella tavalla kuvitellen olevasi 
intohimoinen jalkapallon ystävä, 
joka on juuri syönyt nakkimukin 
tyhjäksi.”

Ihmisten väliset väärinymmärryk-
set ja riidat ovat kohta historiaa. 
Kunhan muistamme promptailla! 

P A K I N A
KIMMO HAUTALA

Lue Tietoasiantuntija-lehden 
artikkelit huolella. Jos tietomäärä 

alkaa kuormittaa, lue tämä 
pakina uudestaan. Jatka lehden 

sisältöihin perehtymistä. 
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